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__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Emri i institucionit të arsimimit të të rriturve





Program për arsimimin e të rriturve
_____________________________________________________
Emri i programit për arsimimin e të rriturve





_______________________________, 20___ 

I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË PROGRAMIT SPECIAL PËR ARSIMIMIN E TË RRITURVE 
	1
	Emri i programit për arsimimin e të rriturve
	

	2
	Sektori
	

	3
	Standarde(t) e lidhura me profesionin
	

	4
	Kodi i profesionit kombëtar*
	

	5
	Niveli i kualifikimit sipas KKK*
	

	6
	Numri i kredive
	

	7
	Numri i përgjithshëm i orëve të mësimit
(teori dhe praktikë)
	

	8
	Kriteret e regjistrimit të pjesëmarrësit në program
	

	9
	Lloji i dokumentit publik që pjesëmarrësi e fiton
	


* Këto fusha duhet të plotësohen nëse është e mundur, por detyrimisht do të plotësohen ashtu si do të vendoset sistemi i kodit të profesioneve kombëtare.





II. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË INSTITUCIONIT PËR ARSIMIMIN E TË RRITURVE
	1
	Emri i institucionit për arsimimin e të rriturve
	

	2
	Emri dhe mbiemri i menaxherit të institucionit për arsimimin e të rriturve
	

	3
	Të dhënat e kontaktit
	

	
	Adresa:
	

	
	Numri i telefonit:
	

	
	e-mail:
	

	4
	Emri dhe mbiemri i koordinatorit të programit
	

	5
	Të dhënat e kontaktit
	

	
	Emri i programit:
	

	
	Numri i telefonit:
	

	
	e-mail:
	








III. PËRSHKRIMI, MODULET, NJËSITË MODULARE, REZULTATET E MËSIMIT, BURIMET E PROGRAMIT 
	1
	Përshkrimi i programit 
	

	2
	Numri maksimal i pjesëmarrësve për grup
	

	3.
	Planprogrami

	Nr.
	Modulet

	Numri i orëve të mësimit teorik
	Numri i orëve të mësimit praktik

	1
	Moduli 1
	
	

	2
	Moduli 2
	
	

	Orët gjithsej
	
	

	Gjithsej (orët e mësimit teorik dhe praktik)
	











	4.
	Plani i mësimit (modulet /njësitë modulare/ rezultatet e mësimit / kriteret e vlerësimit)

	Moduli 1:  
	Orë me mësim teorik
	

	
	Orë me mësim praktik
	

	Njësi modulare
	Rezultatet e mësimit
	Kriteret e vlerësimit

	1

	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	2

	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	Moduli 2:  
	Orë me mësim teorik
	

	
	Orë me mësim praktik
	

	Njësi modulare
	Rezultatet e mësimit
	Kriteret e vlerësimit

	1

	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	2

	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 

	
	· 
	· 




	5.
	Format e zbatimit të procesit të mësimdhënies dhe të mësim


	Format e zbatimit
	Moduli 1
	Moduli 2
	Moduli 3
	Moduli 4
	

	Mësimi në klasë/kabinet
	
	
	
	
	

	Mësim praktik
	
	
	
	
	

	Mësimi i kombinuar
	
	
	
	
	

	Mësimi-E
	
	
	
	
	

	Mësim në largësi
	
	
	
	
	

	6.
	Metodat e mësimdhënies dhe të mësimit

	Меtoda 
	
	
	
	
	

	Ligjëratë
	
	
	
	
	

	Diskutime në grup
	
	
	
	
	

	Vëzhgim
	
	
	
	
	

	Hulumtim/Zbulim
	
	
	
	
	

	Mësim përmes simulimeve
	
	
	
	
	

	Mësim i drejtuar drejt zgjidhjes së problemeve
	
	
	
	
	

	Mësimi praktik në klasë/kabinet
	
	
	
	
	

	Trajnimi në vendin e punës 
	
	
	
	
	

	Mësim individual
	
	
	
	
	

	Mësim i vetëdrejtuar
	
	
	
	
	

	Vizita/Studim udhëtimesh
	
	
	
	
	

	Tjetër (ju lutemi specifikoni):
	
	
	
	
	

	7.
	Burimet / pajisjet e mësimdhënies dhe të mësim

	

	8.
	Kuadri mësimdhënës
	

	9.
	Vendi i zbatimit
	Mësim teorik:

	
	
	Mësim praktik:

	10.
	Metodat dhe instrumentet e vlerësimit (esetë/punimet me shkrim, projektet, puna praktike, prezantimet, pyetjet e provimit, shfaqjet, portofolat në punë, mësim përmes punës, provimi përfundimtar, etj.)
	

	11.
	Kompetencat kryesore
	

	12. 
	Avancimi i programit në kuadër të arsimimit*
	

	13.


	Vetëvlerësimi /vlerësimi i brendshëm
	

	
	Veglat / Metodat (pyetësorë, diskutime, raporte mbi vlerësimin e zbatuar)
	

	
	Periudha kohore e vetëvlerësimit
	

	
	Masa pasuese të zbatuara gjatë vetëvlerësimit të fundit / Ndryshimet e bëra pas vetëvlerësimit të fundit
	

	14.
	Data e dërgimit:
	

	15.
	Deklarata
	Unë, i poshtënënshkruari (menaxheri):
· konfirmoj saktësinë e informacionit të shënuar në formular; 
· konfirmoj se formulari është plotësuar në përputhje me Metodologjinë për verifikimin e programeve të veçanta për arsimimin e të rriturve;  
· konfirmoj se janë përmbushur të gjitha kushtet e nevojshme për zbatimin e programit;  
· jam dakord që të institucionet përgjegjëse të mbikëqyrin zbatimin e programit. 

	16.
	Nënshkrimi i menaxherit dhe vula e organizatës / institucionit për arsimimin e të rriturve
	




MIRATIMI I PROGRAMIT SPECIAL PËR ARSIMIMIN E TË RRITURVE nga IP Qendra e Arsimimit të të Rriturve – Shkup 
Programit special për arsimimin e të rriturve _________________________________________________________________________________________________________________________________________________ u miratua me Aktvendimin nr. _____________________________, datë ________________________.
IV. MIRATIMI I INSTITUCIONIT nga Ministria e Arsimit dhe e Shkencës 
[bookmark: _GoBack]Institucioni ______________________________________________________________________________ u miratua me Aktvendimin nr.  ________________________________, datë ________________________ të Ministrisë së Arsimit dhe të Shkencës dhe Trajnimit për zbatimin e programit të posaçëm _______________________________________________________________________________.
